



Tlf.: 75 22 47 00  
varde@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Markedspladsen 25  
DK-6800 Varde  
CVR-nr. 20 22 26 70

**EMAILPLATFORM APS**

**NØRREGADE 12A, 6600 VEJEN**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 30. juni 2019

---

Kim Østergaard

**CVR-NR. 34 21 74 83**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7-8
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-15
Anvendt regnskabspraksis.....	16-18

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	eMailPlatform ApS Nørregade 12A 6600 Vejen
	CVR-nr.: 34 21 74 83 Stiftet: 23. januar 2012 Hjemsted: Vejen Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Kim Østergaard
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Markedspladsen 25 6800 Varde
<b>Pengeinstitut</b>	Handelsbanken
<b>Advokat</b>	Andersen Partners Jernbanegade 31 6000 Kolding

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed indenfor marketing automation, e-mail marketing og SMS marketing. Virksomheden sælger licenser til eMailPlatform og kunderne er danske og udenlandske virksomheder.

Blandt kunderne, der anvender eMailPlatform til at forbedre deres kommunikation, er Aldi, Applus, Bauhaus, Bones, CBS, Danske Regioner, DSB, FTZ, SAXO.com, TNS Gallup, Handelsbanken, Jensens Bøfhus, Kino.dk, Kop & Kande, LEGO, Leo Pharma, Primo Tours, med24, Merck, Mr., Novo Nordisk, Sampension, og Turkish Airlines.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Ved udarbejdelsen af selskabets årsrapport er foretaget en række regnskabsmæssige kvalificerede vurderinger og skøn, der danner grundlag for præsentation, indregning og måling af selskabets aktiver. Selskabets immaterielle anlægsaktiver er indregnet til værdier, som er baseret på ledelsens forventning om fremtidig udnyttelse, ud fra selskabets forventede udvikling. At værdisætningen er konservativ bekræftes af nylige salg til eksterne investorer, der er sket til en trecifret million værdisætning.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør - 1.850 t.kr. mod - 57 t.kr. sidste år.

eMailPlatform har for 2018 leveret et resultat, der af ledelsen betegnes som tilfredsstillende. Resultatet er påvirket af fortsat stor investering i eMailPlatform løsningen og en række afskrivninger på tidligere års debitorer.

Der er aktiveret sammenlagt 7.342 t.kr. vedrørende afholdte omkostninger for udvikling af produktet, hvilket vurderes som en yderst konservativ værdiansættelse.

Selskabet har gennem hele 2018 og 2019 arbejdet på forbedringer af eMailPlatform løsningen. Der er samlet set udviklet mange tusinde mandetimer på løsningen, heraf en stadig stigende andel i 2018. Udviklingen foregår ved anvendelse af agile scrum metoden, der kontinuerligt udvider og udbygger standardløsningen mod at blive markedsledende på verdensplan. Selskabet beskæftiger gennem datterselskaber over 40 personer i udviklingsafdelingen.

Den nye generation af eMailPlatform blev succesfuldt lanceret i november 2016 og er løbende videreudviklet. I dag sælger selskabet udelukkende denne nye generation, der af eksperter bliver betragtet som teknologisk førende på verdensplan, hvilket bekræftes af virksomhedens referencer.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Ejerkredsen har i juni måned 2019 gennemført en udvidelse af egenkapitalen i selskabet, for at sætte yderligere gang i væksten og for at vise et stærkt commitment til selskabet.

Derudover er der efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

### Socialøkonomisk model

eMailPlatform tager et socialøkonomisk ansvar, og forærer hvert år eMailPlatform løsningen helt eller delvist til NGO'er og andre non-profit organisationer. Også i 2018 og 2019 har vi på dette område oplevet en stor tilstrømning.

## LEDELSESBERETNING

### Forventninger til fremtiden

For 2019 forventes en væsentlig forøgelse af aktiviteterne i forhold til 2018. Selskabets udvikling er yderst tilfredsstillende såvel salgsmæssigt som udviklingsmæssigt. Og der investeres intensivt i produktudviklingen af virksomhedens standard licenserede hostede løsninger, der bærer samme navn som selskabet, henimod en fuldt udbygget MarketingPlatform.

eMailPlatform har i løbet af 2019 udviklet flere nye teknologier, der cementerer selskabets produkt som en enterprise løsning, med omnichannel input- og output muligheder, en intelligent Customer Data Platform med anvendelse af machine learning og AI.

Selskabet har i 2019 oplevet en kraftig vækst i Danmark, der tilskrives en kombination af teknologi, mennesker og en fair prissætning. Foruden den danske vækst, vil selskabets påbegynde sin geografiske ekspansion gennem datterselskaber og nationale partnere.

For 2019 forventes et yderst tilfredsstillende resultat. I de første 5 måneder af 2019 har selskabet realiseret en kraftig vækst i forhold til samme periode sidste år.

Læs mere om selskabet på [emailplatform.com/da/](http://emailplatform.com/da/)

### Usikkerhed ved going concern

Selskabets drift og udvikling har i regnskabsåret 2018 været positiv og som forventet og der er realiseret en stigning i omsætningen på 25%. Årets resultat er påvirket af omkostninger der ikke kan regnskabsmæssigt aktiveres som udviklingsomkostninger bl.a. især udgifter til lønninger til salgsorganisationen.

Ledelsen budgetterer også for 2019 med regnskabsmæssigt underskud og med en vækst på minimum sammen niveau som realiseret i 2018 bl.a. begrundet i fortsatte investeringer i salgsorganisationen.

Selskabet budgetterer med regnskabsmæssige overskud fra medio 2020.

Der er fra april 2019 ændret salgskoncept, således at langt den overvejende del af de indgåede kundeaftaler er årsabonnementer, som giver selskabet et betydeligt finansieringsgrundlag i budgettet til at gennemføre de planlagte investeringer i selskabets udvikling.

Herudover forventes der ansøgt om genoptagelse og anvendelse af skattekreditordningen, som ledelsen forventer at ville kunne tilføre et betydeligt likviditetstilskud i efteråret 2019.

På tidspunktet for regnskabsafslæggelse er det ledelsens vurdering, at budgettet indtjening og likviditet kan realiseres, hvorfor ledelsen har aflagt årsregnskabet med fortsat drift for øje.



**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2018 kr.	2017 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>6.066.161</b>	<b>5.191</b>
Personaleomkostninger.....	1	-4.663.165	-2.871
Af- og nedskrivninger.....		-3.245.267	-2.233
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-1.842.271</b>	<b>87</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder.....	2	-13.710	0
Andre finansielle indtægter.....	3	32.140	13
Andre finansielle omkostninger.....	4	-509.151	-158
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-2.332.992</b>	<b>-58</b>
Skat af årets resultat.....	5	501.008	1
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-1.831.984</b>	<b>-57</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		-1.831.984	-57
<b>I ALT</b> .....		<b>-1.831.984</b>	<b>-57</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 tkr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....		12.861.465	8.731
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		80.261	96
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>12.941.726</b>	<b>8.827</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		47.550	32
Indretning af lejede lokaler.....		8.759	20
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>56.309</b>	<b>52</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		38.180	0
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		12.055	13
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		45.389	45
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>8</b>	<b>95.624</b>	<b>58</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>13.093.659</b>	<b>8.937</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.140.932	563
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		217.215	5
Andre tilgodehavender.....		0	105
Tilgodehavende selskabsskat.....		2.675.569	0
Periodeafgrænsningsposter.....		12.307	11
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>4.046.023</b>	<b>684</b>
Likvide beholdninger.....		120.541	98
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>4.166.564</b>	<b>782</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>17.260.223</b>	<b>9.719</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 tkr.
Selskabskapital.....		80.000	80
Reserve for udviklingsomkostninger.....		9.327.499	2.656
Overført resultat.....		-10.052.020	-1.549
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>9</b>	<b>-644.521</b>	<b>1.187</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		2.847.827	673
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>2.847.827</b>	<b>673</b>
Banklån.....		4.829.218	0
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....		4.544.822	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>10</b>	<b>9.374.040</b>	<b>0</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	10	1.044.798	0
Gæld til pengeinstitutter.....		1.189.359	4.129
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		701.960	310
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		0	133
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		0	8
Anden gæld.....		1.679.952	2.163
Periodeafgrænsningsposter.....		1.066.808	1.116
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>5.682.877</b>	<b>7.859</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>15.056.917</b>	<b>7.859</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>17.260.223</b>	<b>9.719</b>
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Usikkerhed ved going concern	13		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	14		

## NOTER

	2018 kr.	2017 tkr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 12 (2017: 8)			
Løn og gager.....	3.710.129	2.455	
Pensioner.....	518.178	164	
Andre omkostninger til social sikring.....	99.095	49	
Andre personaleomkostninger.....	335.763	203	
	<b>4.663.165</b>	<b>2.871</b>	
<b>Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder</b>			<b>2</b>
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder.....	-13.710	0	
	<b>-13.710</b>	<b>0</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>3</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	460	0	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	31.680	13	
	<b>32.140</b>	<b>13</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>4</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	2.891	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	506.260	158	
	<b>509.151</b>	<b>158</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>5</b>
Regulering af udskudt skat.....	-501.008	-1	
	<b>-501.008</b>	<b>-1</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>6</b>
	Færdiggjorte udviklingsprojek ter	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. januar 2018.....	13.656.859	115.911	
Tilgang.....	7.342.301	0	
<b>Kostpris 31. december 2018.....</b>	<b>20.999.160</b>	<b>115.911</b>	
Afskrivninger 1. januar 2018.....	4.926.159	20.195	
Årets afskrivninger .....	3.211.536	15.455	
<b>Afskrivninger 31. december 2018.....</b>	<b>8.137.695</b>	<b>35.650</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....</b>	<b>12.861.465</b>	<b>80.261</b>	
Selskabets immaterielle anlægsaktiver er indregnet til værdier, som primært er baseret på ledelsens forventninger om fremtidig udnyttelse, ud fra en samlet forventning til selskabets fremtidige udvikling.			

## NOTER

## Note

## Materielle anlægsaktiver

7

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2018.....	33.000	58.381
Tilgang.....	22.800	0
<b>Kostpris 31. december 2018.....</b>	<b>55.800</b>	<b>58.381</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018.....	1.650	37.946
Årets afskrivninger .....	6.600	11.676
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....</b>	<b>8.250</b>	<b>49.622</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....</b>	<b>47.550</b>	<b>8.759</b>

## Finansielle anlægsaktiver

8

	Kapitalandele i dattervirk- somheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2018.....	0	12.917	45.389
Tilgang.....	38.180	12.848	0
<b>Kostpris 31. december 2018.....</b>	<b>38.180</b>	<b>25.765</b>	<b>45.389</b>
Årets resultat .....	0	-13.710	0
<b>Opskrivninger 31. december 2018.....</b>	<b>0</b>	<b>-13.710</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018..</b>	<b>38.180</b>	<b>12.055</b>	<b>45.389</b>

## Egenkapital

9

	Selskabs- kapital	Reserve for udviklingsoml ostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018.....	80.000	5.201.962	-4.094.499	1.187.463
Årets reguleringer.....		4.125.537	-4.125.537	
Forslag til resultatdisponering.....			-1.831.984	-1.831.984
<b>Egenkapital 31. december 2018.....</b>	<b>80.000</b>	<b>9.327.499</b>	<b>-10.052.020</b>	<b>-644.521</b>

## NOTER

						Note
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>						<b>10</b>
	31/12 2018 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2017 gæld i alt	Kortfristet del primo	
Banklån.....	5.119.218	290.000	0	0	0	
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....	5.299.620	754.798	1.246.942	0	0	
	<b>10.418.838</b>	<b>1.044.798</b>	<b>1.246.942</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
 <b>Eventualposter mv.</b>						 <b>11</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>						
Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 5 måneder og en leasingforpligtelse på t.kr. 46.						
Fremtidige huslejeforpligtelser udgør 6 måneders leje svarende til t.kr. 72.						
Selskabet har en verserende sag med en leverandør. Selskabet forventer ikke, at udfaldet af den verserende sag vil medføre væsentlige tab for selskabet.						
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>						
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.						
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for HOLDINGANPARTSSELSKABET MAILPLATFORM.DK, der er administrationselskab for sambeskatningen.						
 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>						 <b>12</b>
Til sikkerhed for bankgæld på 6.409 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 7.800 tkr. Til sikkerhed for gæld til Vækstfonden på 5.500 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 5.500 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør i t.kr.:						
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....					12.861	
Patenter.....					80	
Driftsmidler.....					25	
Debitorer.....					1.229	

**NOTER****Note****Usikkerhed ved going concern****13**

Selskabets drift og udvikling har i regnskabsåret 2018 været positiv og som forventet og der er realiseret en stigning i omsætningen på 25%. Årets resultat er påvirket af omkostninger der ikke kan regnskabsmæssigt aktiveres som udviklingsomkostninger bl.a. især udgifter til lønninger til salgsorganisationen.

Ledelsen budgetterer også for 2019 med regnskabsmæssigt underskud og med en vækst på minimum sammen niveau som realiseret i 2018 bl.a. begrundet i fortsatte investeringer i salgsorganisationen.

Selskabet budgetterer med regnskabsmæssige overskud fra medio 2020.

Der er fra april 2019 ændret salgskoncept, således at langt den overvejende del af de indgåede kundefølelser er årsabonnementer, som giver selskabet et betydeligt finansieringsgrundlag i budgettet til at gennemføre de planlagte investeringer i selskabets udvikling.

Herudover forventes der ansøgt om genoptagelse og anvendelse af skattefordordningen, som ledelsen forventer at ville kunne tilføre et betydeligt likviditetstilskud i efteråret 2019.

På tidspunktet for regnskabsafslæggelse er det ledelsens vurdering, at budgettet indtjening og likviditet kan realiseres, hvorfor ledelsen har aflagt årsregnskabet med fortsat drift for øje.

**Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling****14**

I forbindelse med udarbejdelsen af selskabets årsrapport er der foretaget en række regnskabsmæssige skøn, der danner grundlag for præsentation, indregning og måling af selskabets aktiver.

Selskabets immaterielle anlægsaktiver er indregnet til værdier, som primært er baseret på ledelsens forventninger om fremtidig udnyttelse, ud fra en samlet forventning til selskabets fremtidige udvikling. Anvendte regnskabsmæssige skøn vil således i sagens natur være behæftet med en vis usikkerhed.
